
特別養護老人ホームほほえみ福寿の家　料金表（１割負担者） 令和３年８月～

Ⅰ.利用料金早見表（１ヶ月＝３１日分）

１．多床室

２．従来型個室

３．従来型個室（平成２３年２月増床分）　居室Ａ・・・①　　居室Ａ－Ｓ・・・②　　　居室Ｂ・・・③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

４．ユニット型個室

122,505
123,745

第三段階②
99,095 101,435 103,878 106,218

122,227

109,945 112,285 114,728 117,068

第三段階② 91,655 93,995 96,438 98,778

第三段階② 112,557 114,932 117,444 119,887

第三段階② 77,705 80,045 82,488 84,828

100,335 102,675 105,118

101,084

108,524
107,458

119,374

第二段階

第三段階①

第四段階
117,859
119,099

77,085
78,325

113,076
114,316

56,625

120,199
121,439

63,748
64,98857,865

79,425
80,665

115,416
116,656

81,868
83,108

90,275 92,718

109,764

66,054
67,294

86,514
87,754

84,208
85,448
95,058 97,364

74,598

60,164
61,404

50,735
51,975

53,075 55,518
56,75854,315
66,368

58,965
60,205

61,408

57,858
59,098

76,904

68,708 71,014

123,926 126,266 128,709 131,049 133,355

87,935

61,585
第一段階

要介護３

67,475 69,815 72,258
62,648

所得階層
要介護度

要介護１

63,925

単位：円

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

第四段階

要介護５
要介護度

所得階層

第一段階

第二段階

第三段階①

38,158
52,418
60,478

33,375
47,635
55,695

95,840

35,715
49,975
58,035

98,180 100,623

40,498
54,758
62,818

102,963

42,804
57,064
65,124

105,269
87,134

要介護度
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

所得階層

第一段階 41,745 45,635 48,078 50,418 52,724
第二段階 49,185 51,525 53,968 56,308 58,614

第三段階① 69,645 71,985 74,428 76,768 79,074

第四段階 105,636 107,976 110,419 112,759 115,065

要介護度
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

所得階層

第一段階 64,507 66,882 69,394 71,837 74,177
第二段階 67,297 69,672 72,184 74,627 76,967

第三段階① 90,547 92,922 95,434 97,877 100,217

第四段階 137,233 139,608 142,120
※上記料金には、初期加算（１日３０円）、安全対策体制加算（入所時のみ２０円）、療養食加算（１食毎６
円）、経口維持加算（１ヶ月４００円、１００円）、喫茶料金（１回５５円）、コンセント使用料金（１日５５円）、散髪
代（１回 ２，０００円）、行事経費（実費）等は該当者のみになる為、含まれておりません。

144,563 146,903

要介護４ 要介護５要介護２


