Ⅰ.利用料金早見表(1ヶ月=31日分)

単位:円

|--|

要介護度 所得階層	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
第一段階	33,375	35,715	38,158	40,498	42,804
第二段階	47,635	49,975	52,418	54,758	57,064
第三段階①	55,695	58,035	60,478	62,818	65,124
第三段階②	77,705	80,045	82,488	84,828	87,134
第四段階	95,840	98,180	100,623	102,963	105,269

2. 従来型個室

要介護度 所得階層	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
第一段階	41,745	45,635	48,078	50,418	52,724
第二段階	49,185	51,525	53,968	56,308	58,614
第三段階①	69,645	71,985	74,428	76,768	79,074
第三段階②	91,655	93,995	96,438	98,778	101,084
第四段階	105,636	107,976	110,419	112,759	115,065

3. 従来型個室(平成23年2月増床分) 居室A···① 居室A-S···② 居室B···③

要介語	<b>蒦度</b>	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
	1	50,735	53,075	55,518	57,858	60,164
第一段階	2	51,975	54,315	56,758	59,098	61,404
	3	61,585	63,925	66,368	68,708	71,014
(	1	56,625	58,965	61,408	63,748	66,054
第二段階	2	57,865	60,205	62,648	64,988	67,294
	3	67,475	69,815	72,258	74,598	76,904
	1	77,085	79,425	81,868	84,208	86,514
第三段階①	2	78,325	80,665	83,108	85,448	87,754
	3	87,935	90,275	92,718	95,058	97,364
	1	99,095	101,435	103,878	106,218	108,524
第三段階②	2	100,335	102,675	105,118	107,458	109,764
	3	109,945	112,285	114,728	117,068	119,374
第四段階	1	113,076	115,416	117,859	120,199	122,505
	2	114,316	116,656	119,099	121,439	123,745
	3	123,926	126,266	128,709	131,049	133,355

4 ユニット型個室

4. ユーツト型個至					
要介護度 所得階層	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
第一段階	64,507	66,882	69,394	71,837	74,177
第二段階	67,297	69,672	72,184	74,627	76,967
第三段階①	90,547	92,922	95,434	97,877	100,217
第三段階②	112,557	114,932	117,444	119,887	122,227
第四段階	137,233	139,608	142,120	144,563	146,903

<sup>※</sup>上記料金には、初期加算(1日30円)、安全対策体制加算(入所時のみ20円)、療養食加算(1食毎6円)、経口維持加算(1ヶ月400円、100円)、喫茶料金(1回55円)、コンセント使用料金(1日55円)、散髪代(1回 2, 000円)、行事経費(実費)等は該当者のみになる為、含まれておりません。